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Er Pavens Troværdighed på Spil ?

Af Richard Bennett

Blandt billeder af den skrantende pave, har publicerede
nyheder om en intense magtkamp indenfor Vatikanet
oversvømmet nyhedsmedierne. De seneste afsløringer
vedrørende Vatikan Bankens skandaler er ikke over
raskende da Pavestolen har en lang, lang fortid med fi-
nansielle  skandaler. Den dags-aktuelle sag blev rapporte-
ret i The Australian  den 28. Juni, 2012.

I den seneste  skandale der involverer paven har en  gejst-
lig embedsmand advaret om en” tidsindstillet bombe” der
er ved at eksplodere over mafia penge angivelig investeret
i Vatikan Banken. Anklagemyndigheden undersøger på-
stande om at en siciliansk godfather har hvid vasket rede
penge gennem Institut for Religiøst Arbejde (IOR) , som
banken officielt er kendt for. Undersøgelsen følges af en
anholdelse af pavens forhenværende butler og en lækage
af arkivmapper der omridser korruption og  medskyldige
i en intern magtkamp i Vatikanet. Det er den værste krise
i pavens syvårige embede.

Pavens korrumperede Arv

Skildringen og beskrivelsen af Vatikanstaten og dets pave
efterlader  meget der  kræver en forklaring. For eksempel:
”Her er nogle få uddrag fra Reuters´story: ”Call it Conspi-
racy City. Call it Scandal City. Call it Leak City. I disse da-
ge  har den hellige by været  i nyhederne for alt andet end
af hellig grund Der er et totalt virvar, sagde en højtstå-
ende embedsmand i Vatikanet, som kun talte ligesom alle
andre, på betingelse af anonymitet.

Nogle nyheds kilder taler om varierende mystiske intriger
mod paven, som årsag til at disse ulykker kommer over
Benedikt XVI, hvor andre holder stejlt på, at paven selv
burde  gøre aktiv brug af sin magt ved at  retsforfølge. The
Australian skriver at ”… Benedikt XVI, 85, underforstået
fordømmer lækagens som djævelens værk-”. Paven har
utvivlsomt  ret  i den  pointe, men  ikke hovedsagelig af de
årsager som for øjeblikket nævnes. Snarere,- udfra et bi-
belsk perspektiv og reelle udgangspunkt, er grunden til
pavens  smertefulde problemer at finde andetsteds.
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Nogle Basale Årsager til Pavens Kvaler

En grundlæggende årsag til pavens problemer er at finde
i hans kompilation af den Katolske kirkes Katekismus
1994. Som Kardinal Ratzinger, under Pave Johannes Paul
II´s  autorisation ved det tidspunkt, var Benedikt XVI
Præfekt for Kongegrationen for Troslæren. I den egen-
skab var han ansvarlig for opsyn og publikation af den
officielle Catechism of the Catholic Church (1994). Dette
var den første universelle katolske katekismus i næsten
femhundrede år, og i den erklæres klart og tydeligt følg-
ende dogme som katolikker er forpligtede at tro på:

”… den Romersk katolske pave, i kraft af sit embede som
Jesu Kristi Stedfortræder, og pastor for  hele Kirken,

har fuldstændig, suveræn, og universel magt, en
magt han til enhver tid kan udøve uhindret.”

Således er Pave Gregor 7.´s  krav i det elvte århundrede,
at paven er Kristi Stedfortræder, for nylig blevet udvidet  i
1994 Catechism. Hvad Ratzinger har tilføjet, er pavens
krav om universel, uindskrænket magt.

Herren Jesus Kristus betroede de frelste sjæle under Hel-
ligåndens universelle beskyttelse. At Ratzinger skulde gø-
re krav på  embedet som Jesu Kristi Sted fortræder er bå-
de absurd og blasfemisk.

Helligånden alene er Jesu Kristi Stedfortræder.

Som 78-årig, blev Ratzinger valgt til pave. Følgelig, blev
Kardinal Joseph Ratzinger- den 19. April 2005, -Pave
Benedikt XVI. I dette embede fortsatte han at dekretere
dogmer, medens han samtidigt opretholdt de dogmer han
allerede havde publiceret i Katekismen. En af de centrale
dogmer er hans påstand om at den Katolske kirke kan
give fuld absolution for alle slags synder, uanset hvor al-
vorlige de er. Hans eksakte ord i dekretet er: ”Der er ikke
den synd, uanset hvor alvorlig, som Kirken ikke kan
tilgive.” Et meget relevant spørgsmål kræver et svar:

”Kan Ratzingers blasfemiske synd  mod Helligånden
tilgives udfra hans dekret at den Katolske kirke

kan tilgive alle synder ?  (Matt. 12,32)

læs mere: http://www.bereanbeacon.org
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Februar 2013

Foreg. kap:
Maria frelser
sjæle i skærs-
ilden.

- P A V E L I G  A F L A D  É N  M A S S E -

V e d  e n   B i s k o p  S y n o d e  i  R o m

Oktober 2012

I flg. Artikel:

RC ”Year of Faith” Unfaithful to Christ and His Gospel

By Richard Bennett and Timothy F. Kauffman

Læs artiklen her, side 52f:

www.thespiritofprophecypublications.dk/Publ/Det_Evige_Evangelium.pdf
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10. Marts  2013

DEN KATOLSKE BIBEL HAR SVARET

 Af Oswald J. Smith, DD.

Edingburgh, Scotland.

 Pave Benedikt XV´s * beedigede dictum.

Denne bog som jeg holder i min hånd er en Romersk
katolsk Bibel. Har I læst den? Hvis ikke, så burde I.

Pave Benedikt XV, havde dette at sige om den:

”Ansvaret for det Apostolske Embede driver os at fremme
studiet af den Hellige Skrift i overensstemmelse med vore
forgængere, Leo XII** og Pius X. Vi vil aldrig ophøre med
indtrængende  at tilskynde  de  troende  til  at daglig  læse
Evangelierne, Apostlenes Gerninger og Epistlerne, og der
ved indtage den rette føde for deres sjæle. Uvidenhed  om
Bibelen betyder uvidenhed om Kristus.”

Pave Pius X  sagde dette:” Jo mere vi læser Evangeliet,
desto  stærkere bliver vores tro.” //

Sådan blev katolikker opfordrede at studere Guds Ord.***

I  Ap.G. 17,11. var det almindelige mennesker,  ikke  præs-
terne der granskede den Hellige Skrift, for det er ikke den
menneskelige fortolkning der er den fundamentale, det er
hvad selve Bibelen siger (Es. 8,20).

Lad os nu stille følgende spørgsmål af altoverskyggende
betydning for både protestanter og katolikker og vende

os til den katolske Bibel for at få  svaret :

*       Benedikt XV, 1914 -22;

**     Leo XII, 1878 - 1903;  Pius X, 1903 -14.

***   Luther- Året  1517 - 1917 : - 4oo Års Jubilæet

                                                                                fortsættes >
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SAGDE JESUS AT HAN VILLE BYGGE
SIN KIRKE PÅ PETER ?

Jesus sagde og jeg citerer fra den katolske Bibel:

”Du er Petrus, og på den Klippe
vil jeg bygge min Kirke.”

Matt. 16, 18.

Han sagde ikke at Han ville bygge sin Kirke p å  Peter.

I Joh. 1,42, sagde Han:

”Du er Simon, Johannes´Søn;
du skal hedde Ké-fás.”

- det er det samme som Petros, en Sten.

Det græske ord for Peter er ”petros,”
der betyder ” en lille sten.”

                                                Ordet for klippe er ”petra,” der betyder ”Klippe”.
                                                Jesus sagde: ”Jeg vil bygge min Kirke på Klippen.”

                                               HERREN, Vor Gud og Fader, sagde:

”Hør mig, I, som jager efter Retfærd,
som søger HERREN !

Se til  K l i p p e n, I huggedes af …

Esajas 51,1.

Jesus sagde ikke at han ville bygge sin Kirke på Peter,
”en sten.” Det ville være et for skrøbeligt fundament.

I samme kapitel siger Jesus til Peter :

”Vig bag mig, Satan !  du er mig til Forargelse;
thi du sanser ikke, hvad Guds er, men

kun, hvad Menneskers er.”

Ville Jesus bygge sin Kirke på Satan ?
                                                                                             forts.>
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MEN HVEM ER KLIPPEN ?

En Salme af HERRENS Tjener David:

Salme 18, 2, 32 :

   HERREN er min  K l i p p e, min Borg …

For hvem er GUD uden HERREN

  Hvem er en  K l i p p e  uden Vor Gud ?

At bygge på Peter ville være en for skrøbelig bygning.

Men han var :

”Stenen -hugget ud- af Klippen.”

- og:

PÅ - DEN KLIPPE - VIL JEG

BYGGE MIN KIRKE

Matt. 16, 18.

                                                                  Fortsættes >
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DEN KATOLSKE BIBEL HAR SVARET

Af Oswald J. Smith, DD.

Edingburgh, Scotland.

Næste Spørgsmål:

ENDER VI I SKÆRSILDEN NÅR VI DØR ?

Om vi læser den Katolske Bibel fra første til sidste Ord,
finder vi ikke et eneste vers om skærsild, for Ordet er

 - intet sted nævnet i hele Bogen.

Der findes ingen lutrende Skærsild i Bibelen.

Så må det være opdigtet af mennesker,
for Guds Ord taler ikke om det.

På den anden side siger den Katolske Bibel os at hvis vi er
Guds børn, går vi lige hjem til Kristus for at være hos ham

-når  -vi dør.

Lad mig læse det for jer i Filippenserne 1, 21-23:

”…at leve er mig Kristus og at dø- langt bedre…”

Så når vi forlader dette liv ender vi ikke i skærsild, for
Kristus er der ikke. Vi går lige hjem til ham, for at

være i hans umiddelbare nærhed. Det ville ikke
være langt bedre at lide i skærsild.

Vi læser i Andet Brev til Korinthierne 5,8:

” og hellere vandre bort fra Legemet og være
…hjemme hos Herren.”

Det øjeblik vi forlader legemet er vi  hjemme hos Herren.
Det er den Katolske Bibels ordrette, umiskendelige lære.

Ergo findes der ikke noget sted, kaldt Skærsild.

------------------
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DEN KATOLSKE BIBEL HAR SVARET

Af Oswald J.Smith, DD.

Edingburgh, Scotland.

ER FRELSEN GENNEM KRISTUS

- ELLER KIRKEN ?

Mange mennesker mener at det er kirken der frelser og at
der  er  ingen  frelse , udenfor  den Katolske kirke. De for-

veksler kirken med Kristus. Men hvad  siger Bibelen ?
Hvad svarer den katolske Bibel:

- på dette altoverskyggende spørgsmål ?

” Men alle dem, som tog imod ham, gav han
Magt (ret) til at blive Guds Børn, dem,

som tror på hans Navn.” Joh.1,12.

Hvad siger den ? Hvordan bliver vi Guds Børn ? Ved at
tage imod ham, Jesus Kristus, som vor Frelser. Den

siger - ikke et Ord om kirken, gør den ?

”- for at enhver, som tror på ham, ikke skal
      fortabes, men have evigt Liv.”  Joh. 3, 16.

Hvordan ? Ved at høre til kirken ? Nej. Ved at tro på ham,
- ved at sætte vores lid til Herren Jesus Kristus.

” Thi således elskede Gud Verden, at han gav sin
  Søn, den enbårne, for at enhver, som tror på

     ham, ikke skal fortabes, men have evigt Liv.”

Joh. 3, 16.

Igen, - ikke et ord om kirken.

Endnu en gang er det Kristus. Alle som sætter sin lid til
ham har evigt liv. ”Den, som tror på Sønnen har evigt
Liv;  den, som ikke lyder Sønnen,  skal ikke se Livet,

men Guds Vrede bliver over ham ”  (Joh. 3,36) .
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F R E L S E  !

Det afhænger helt og holdent af dit forhold, ikke til
kirken, men til Kristus. Det er Kristus som frelser.

Kirken er ikke nævnet.

”Jeg er Vejen …ingen kommer til Faderen
- uden ved Mig.”  Joh. 14,6.

Det var Jesus som sagde det. Læg mærke til, om du vil:
Han sagde ikke ”Kirken er Vejen !  - Ingen kommer

- til  Faderen uden gennem Kirken ”.

Nej, min ven, Han sagde: ”Jeg er Vejen ”.

Jesus Kristus er den eneste Vej  til  Gud.

” Den, som har Sønnen, har Livet; den, som
ikke har Guds Søn, har ikke Livet. ”

1 Joh. 5,12.

Igen det samme svar, denne gang fra Apostelen Johannes
inspirerede læber. Ikke Kirken men Kristus.

- Den, som har Sønnen,”

” Og der er ikke Frelse i nogen anden; thi der er
ikke under Himmelen givet Mennesker noget

andet Navn, hvorved vi kan frelses.”
Ap.G. 4, 12.

Dette er fra Peters Læber, autoritære Ord fra
den store Apostel selv. - Hvad siger han ?

Han siger at Frelsen er ved  Kristus
alene –  ikke i nogen - anden.

”Intet andet Navn” siger han. Ingen præst, ingen
  pave, ej heller Jomfru Maria eller noget helgen.

”Thi der er kun én Gud, og kun én
Mellemmand imellem Gud og Mennesker:

” Mennesket Kristus Jesus ”.

1 Tim.2,5. - Amen !


